дело 1-68/17 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

ДД.ММ.ГГГГ г. Симферополь 

Симферопольский районный суд Республики Крым в составе председательствующего судьи Кулишова А.С., при секретаре судебного заседания Катакли ФИО17 с участием государственного обвинителя Заховаева ФИО18 представителя потерпевшего ФИО2 ФИО19, подсудимого ФИО3 ФИО20, защитника ФИО4 ФИО21., рассмотрев в закрытом судебном заседании в порядке предварительного слушания материалы уголовного дела по обвинению

ФИО3 ФИО22, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, русским языком владеющего, адрес зарегистрированного места жительства: 

<

адрес>; фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее профессиональное образование; работающего заведующим складом роты обеспечения батальона материального обеспечения войсковой части № женатого; имеющего двух несовершеннолетних детей; лица гражданского персонала ВС РФ; государственных наград, специальных званий, инвалидности не имеющего; ранее не судимого; 

в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 160, частью 3 статьи 160, частью 3 статьи 160, частью 3 статьи 160, частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, -

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 ФИО23. обвиняется в совершении преступлений предусмотренных частью 3 статьи 160, частью 3 статьи 160, частью 3 статьи 160, частью 3 статьи 160, частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации: растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенная лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 ФИО24 заключил трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ с командиром войсковой части № и приказом № в этот же день принят на работу на должность заведующего складом роты обеспечения батальона материального обеспечения войсковой части №, дислоцированной в 

<

адрес> Республики Крым, в связи с чем является лицом гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации. 

В тот же день с ним заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО3 ФИО25. принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему имущества и обязуется принимать меры к предотвращению ущерба.

Согласно своим должностным обязанностям заведующего складом роты обеспечения батальона материального обеспечения войсковой части №, служащий ФИО3 ФИО26. руководит работами по приему, хранению, учету и отпуску ГСМ (горючих и смазочных материалов) и спецжидкостей в соответствии с установленным порядком, контролирует выполнение плана поставок нефтепродуктов, осуществляет взаимодействие с поставщиками по вопросу поставок ГСМ и спецжидкостей, организует своевременный и полный слив поступающих на склад нефтепродуктов и их выдачу, принимает участие в составлении заявок на ГСМ и спецжидкости, подготовке договоров на их поставку, претензий к поставщикам ГСМ и транспортным организациям, обеспечивает соблюдение правил оформления и сдачи приходно-расходных документов, составляет установленную отчетность, контролирует правильность эксплуатации и исправность складских сооружений, наличие и исправность противопожарных средств, обеспечивает количественную и качественную сохранность подотчетных материальных ценностей, участвует в проведении их инвентаризации, руководит работниками склада ГСМ.

В один из дней ноября 2015 года ФИО3 ФИО27. для обеспечения жизнедеятельности войсковой части № в условиях веерных отключений света и возможных перебоев с поставкой топлива решил создать излишки дизельного топлива на вверенном ему складе горючих и смазочных материалов. 

Реализуя задуманное, ФИО3 ФИО28. в один из дней ноября 2015 года обратился к старшему технику роты подвоза горючего батальона материального обеспечения в/части № старшему прапорщику Раловцу ФИО29 который имел необходимые знания, полученные по предыдущему месту службы, с просьбой рассчитать и составить документы на выдачу со склада ГСМ дизельного топлива для обеспечения работы дизельных электростанций ЭСД А – 100- т/400-1 РК № ХЛ32617123М мощностью 100кВт и «Звезда-1000 НК-02 МЗ№ 1839» мощностью 1 мВт с максимальной нагрузкой, не ставя его в известность о своих истинных намерениях и введя последнего в заблуждение относительно законности его действий. 

Раловец ФИО30 введенный Райковым ФИО31. в заблуждение, не зная об истинных намерениях последнего, рассчитал и с помощью матроса Вдовиченко ФИО32., который имел разборчивый почерк, составил и передал ФИО3 ФИО33. на выдачу со склада ГСМ в инженерно-саперную роту проекты раздаточных ведомостей: № дизельного топлива Дт вид 3 в количестве 6886 кг и моторного масла М4з/14Д -231 кг; № дизельного топлива Дт-л 0062 в количестве 8761 кг и моторного масла М4з/14Д – 291 кг; № дизельного топлива Дт-л 0062 в количестве 12570 кг и моторного масла М4з/14Д – 420 кг; № дизельного топлива Дт-л в количестве 6520 кг и моторного масла М4з/14Д – 72 кг; № дизельного топлива Дт-л в количестве 25500 кг; № дизельного топлива Дт-л в количестве 3260 кг и моторного масла М4з/14Д – 31 кг; №/ дизельного топлива Дт-л 0062 в количестве 6600 кг и моторного масла М4з/14Д – 72 кг; № дизельного топлива Дт-л 0062 в количестве 3630 кг и моторного масла М4з/14Д – 36 кг; № дизельного топлива Дт-л 0062 в количестве 12900 кг; 100/4 дизельного топлива Дт-л 0062 в количестве 6450 кг. 

Также Раловцом ФИО34 были рассчитаны и заполнены листы работы агрегатов – дизельных электростанций ЭСД А – 100-т/400-1 РК № ХЛ32617123М мощностью 100кВт и «Звезда-1000 НК-02 МЗ№» мощностью 1 мВт, подтверждающих выдачу дизельного топлива со склада: за декабрь-январь 2016 и октябрь 2015 года – рабочие листы агрегата № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; за октябрь-ноябрь 2015 года – рабочие листы агрегата № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ.

Полученные от Раловца ФИО35. документы, после возвращения из отпуска в январе 2016 года были переданы Райковым ФИО36 в службу горючего и смазочных материалов войсковой части 12676 и на их основании дизельное топливо и моторное масло было проведено по учету как выданное со склада ГСМ.

В январе 2016 года веерные отключения электроэнергии в войсковой части 12676 прекратились. При этом созданные Райковым ФИО37. указанным способом излишки дизельного топлива в количестве около 56 тон и моторного масла около 5 тон не были израсходованы в полном объеме. 

В феврале-апреле 2016 года ФИО3 ФИО39., при исполнении служебных обязанностей, зная об имеющихся излишках дизельного топлива, с корыстной целью личного незаконного обогащения решил совершить хищение вверенного ему дизельного топлива и моторного масла войсковой части 12676. 

С этой целью в один из дней февраля 2016 года он договорился с ранее знакомым гражданином ФИО5 ФИО40., который являлся старшим на территории АЗС ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ», не ставя его в известность о преступном происхождении, о продаже ему дизельного топлива в объёме 16,5 м куб. по цене 23 рубля за 1 литр; ДД.ММ.ГГГГ он договорился с ФИО5 ФИО41. о продаже моторного масла в объёме 5,5 м куб. по цене 35 рублей за 1 литр; ДД.ММ.ГГГГ – о продаже дизельного топлива в объёме 16,5 м куб. по цене 23 рубля за 1 литр; ДД.ММ.ГГГГ – о продаже дизельного топлива в объёме 16,5 м куб. по цене 23 рубля за 1 литр; ДД.ММ.ГГГГ – о продаже дизельного топлива в объёме 16,5 м куб. по цене 23 рубля за 1 литр.

ДД.ММ.ГГГГ старшина роты подвоза горючего батальона материального обеспечения в/части 12676 старший прапорщик ФИО6 ФИО42. для нужд войсковой части 12676 получил на базе хранения материальных и технических средств 1 разряда 

<

адрес> войсковой части 63876 дизельное топливо марки Евро ДТ ЕВРО С, вид 2 в количестве 14082 кг стоимостью 40,79 рублей за кг, а всего на общую сумму 574404,78 рублей по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, которое было залито в цистерны автомобилей: Урал 4320, АЦ 5,5, г.р.з. 3550 АО 21 рус, под управлением сержанта ФИО9; Урал 4320, АЦ 5,5 г.р.з. 3549 АО 21 рус, под управлением старшины ФИО10; УРАЛ 4320, АЦ 5,5 г.р.з. 3547 АО 21 рус, под управлением матроса ФИО7 В тот же день полученное топливо было перевезено в войсковую часть 12676 в 

<

адрес> Республики Крым, где ФИО8 передал его на склад ГСМ ФИО1 После чего оно было проведено ФИО1 по учетам как поступившее в данную воинскую часть. 

ДД.ММ.ГГГГ около 6 часов 00 минут по указанию ФИО3 ФИО82 младший сержант ФИО9, на автомобиле Урал 4320, АЦ 5,5, г.р.з.3550 АО 21 рус, старшина ФИО10, на автомобиле Урал 4320, АЦ 5,5 г.р.з. 3549 АО 21 рус, и матрос ФИО7 на автомобиле УРАЛ 4320, АЦ 5,5 г.р.з. 3547 АО 21 рус, выехали с полученным накануне топливом в направлении 

<

адрес> Республики Крым для заправки находящейся там военной техники подразделений в/части 12676. ФИО3 ФИО81 на принадлежавшем его жене автомобиле «Мицубиси Аутлендер» проследовал вместе с ними.

ДД.ММ.ГГГГ около 6 часов 30 минут ФИО3 ФИО80 реализуя задуманное, действуя с прямым умыслом на растрату вверенного ему дизельного топлива и корыстной целью личного незаконного обогащения, используя свое служебное положение, дал указание водителям топливозаправщиков ФИО9, ФИО10 и ФИО7, не ставя их в известность о своих преступных намерениях, отклонится от маршрута движения и следовать за ним. После чего, они направились на территорию базы ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ», расположенную по адресу: 

<

адрес>.

По прибытию, около 6 часов 40 минут тех же суток, ФИО9, ФИО10 и ФИО7, следуя указаниям ФИО3 ФИО83., при помощи разнорабочего ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ» ФИО11, слили из цистерн указанных автомобилей в резервуары ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ» все полученное накануне по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ дизельное топливо марки Евро ДТ ЕВРО С, вид 2 в количестве 14082 кг, стоимостью 574404,78 рубля, после чего убыли с территории указанной организации. 

В тот же день ФИО3 ФИО84 получил от ФИО12 за проданное последнему дизельное топливо 380 тысяч рублей, которыми распорядился по своему усмотрению.

Своими действиями ФИО3 ФИО85. причинил ущерб государству на сумму 574404,78 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 ФИО79. по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ получил на базе хранения (перевалочной) материальных и технических средств 1 разряда 

<

адрес> войсковой части 63876 для нужд войсковой части № моторное масло марки М-4з/14д в количестве 4995 кг, стоимостью 116,22 руб. за кг, на сумму 580518,90 руб., которое было залито в цистерну автомобиля Урал 4320, АЦ 5,5, г.р.з.3549 АО 21 рус, под управлением старшины ФИО10 В тот же день полученное моторное масло было перевезено в войсковую часть 12676 в 

<

адрес> Республики Крым и проведено Райковым ФИО78. по учетам как поступившее в данную воинскую часть. 

Имея на подчиненном складе созданные ранее излишки моторного масла, образовавшиеся в результате колебаний плотности при разнице температур и выдачи в связи с этим моторного масла в подразделения в меньшем объеме, чем указано в накладных, а также проведения по учету вышеуказанных раздаточных ведомостей, ФИО3 ФИО77., с корыстной целью личного незаконного обогащения, решил совершить хищение вверенного ему моторного масла войсковой части №, полученного по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ около 6 часов 00 минут по указанию ФИО3 ФИО76 старшина ФИО10, на автомобиле Урал 4320, АЦ 5,5, г.р.з.3549 АО 21 рус, выехал с полученным накануне моторным маслом в направлении 

<

адрес> Республики Крым для заправки находящейся там военной техники подразделений в/части № 

ДД.ММ.ГГГГ около 6 часов 40 минут ФИО3 ФИО75 реализуя задуманное, действуя с прямым умыслом на растрату вверенного ему моторного масла и корыстной целью личного незаконного обогащения, используя свое служебное положение, дал указание водителю топливозаправщика ФИО10, не ставя его в известность о своих преступных намерениях, отклонится от маршрута движения и следовать на территорию базы ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ», расположенную по адресу 

<

адрес>, где он его уже ожидал.

По прибытию, около 6 часов 45 минут тех же суток ФИО10, следуя указаниям ФИО3 ФИО74., при помощи разнорабочего ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ» ФИО11, слил из цистерны закрепленного за ним автомобиля в резервуары ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ» все полученное накануне по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ моторное масло марки М-4з/14д в количестве 4995 кг, стоимостью 116,22 руб. за кг, на сумму 580518,90 руб., после чего убыл с территории указанной организации. 

В тот же день ФИО3 ФИО71. получил от ФИО5 ФИО72 за проданное последнему моторное масло 190 тысяч рублей, которые потратил по своему усмотрению.

Своими действиями ФИО3 ФИО70. причинил ущерб государству на сумму 580518,90 руб.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 ФИО73. получил на базе хранения (перевалочной) материальных и технических средств 1 разряда 

<

адрес> войсковой части 63876 для нужд войсковой части 12676 дизельное топливо марки Евро ДТ-Л-К3, стоимостью 36,06 руб. за кг, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, часть которого в количестве 13948,826 кг, на сумму 502994,67 руб., была залита в цистерны автомобилей: Урал 4320, АЦ 5,5, г.р.з.3550 АО 21 рус, под управлением сержанта ФИО9; Урал 4320, АЦ 5,5 г.р.з. 3548 АО 21 рус, под управлением сержанта ФИО13; УРАЛ 4320, АЦ 5,5 г.р.з. 3547 АО 21 рус, под управлением матроса ФИО7 В тот же день полученное топливо было перевезено в войсковую часть № в 

<

адрес> и проведено Райковым ФИО68 по учетам как поступившее в данную воинскую часть. 

Имея на подчиненном складе созданные ранее излишки дизельного топлива, ФИО3 ФИО67 с корыстной целью личного незаконного обогащения, решил совершить хищение вверенного ему дизельного топлива войсковой части 12676, полученного по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ около 6 часов 00 минут по указанию ФИО3 ФИО66 младший сержант ФИО9, на автомобиле Урал 4320, АЦ 5,5, г.р.з.3550 АО 21 рус, сержант ФИО13, на автомобиле Урал 4320, АЦ 5,5 г.р.з. 3548 АО 21 рус, и матрос ФИО7, на автомобиле УРАЛ 4320, АЦ 5,5 г.р.з. 3547 АО 21 рус, выехали с полученным накануне топливом в направлении 

<

адрес> Республики Крым для заправки находящейся там военной техники подразделений в/части № 

ДД.ММ.ГГГГ около 6 часов 40 минут ФИО3 ФИО65 реализуя задуманное, действуя с прямым умыслом на растрату вверенного ему дизельного топлива и корыстной целью личного незаконного обогащения, используя свое служебное положение, дал указание водителям топливозаправщиков ФИО9, ФИО13 и ФИО7, не ставя их в известность о своих преступных намерениях, отклонится от маршрута движения и следовать на территорию базы ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ», расположенную по адресу 

<

адрес>, где он их уже ожидал. 

По прибытию, около 6 часов 45 минут тех же суток ФИО9, ФИО13 и ФИО7, следуя указаниям ФИО3 ФИО64., при помощи разнорабочего ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ» ФИО14, слили из цистерн указанных автомобилей в резервуары ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ» все полученное ими накануне по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ дизельное топливо марки Евро ДТ-Л-К3, в количестве 13948,826 кг, на сумму 502994,67 руб., после чего убыли с территории указанной организации. 

В тот же день ФИО3 ФИО63 получил от ФИО5 ФИО62 за проданное последнему дизельное топливо 380 тысяч рублей, которые потратил по своему усмотрению.

Своими действиями ФИО3 ФИО61. причинил ущерб государству на сумму 502994,67 руб.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 ФИО60. получил на базе хранения (перевалочной) материальных и технических средств 1 разряда 

<

адрес> войсковой части № для нужд войсковой части № дизельное топливо марки Евро ДТ-Л-К3, стоимостью 36,06 руб. за кг, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, часть которого в количестве 13861,716 кг, на сумму 499853,48 руб., была залита в цистерны автомобилей: Урал 4320, АЦ 5,5, г.р.з.3548 АО 21 рус, под управлением сержанта ФИО13; Урал 4320, АЦ 5,5 г.р.з. 3549 АО 21 рус, под управлением старшины ФИО10; УРАЛ 4320, АЦ 5,5 г.р.з. 3547 АО 21 рус, под управлением матроса ФИО7 

Имея на подчиненном складе созданные ранее излишки дизельного топлива, ФИО3 ФИО59 с корыстной целью личного незаконного обогащения, решил совершить хищение вверенного ему дизельного топлива войсковой части № полученного по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 00 минут ФИО3 ФИО58., во время остановки в 

<

адрес>, реализуя задуманное, действуя с прямым умыслом на растрату вверенного ему дизельного топлива и корыстной целью личного незаконного обогащения, используя свое служебное положение, дал указание водителям топливозаправщиков ФИО13, ФИО10 и ФИО7, не ставя их в известность о своих преступных намерениях, отклонится от маршрута движения в в/часть № и следовать на территорию базы ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ», расположенную по адресу 

<

адрес>.

По прибытию, около 19 часов 30 минут тех же суток ФИО13, ФИО10, и ФИО7, следуя указаниям ФИО3 ФИО57 при помощи разнорабочего ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ» ФИО11, слили из цистерн указанных автомобилей в резервуары ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ» все полученное ими в этот день по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ дизельное топливо марки Евро ДТ-Л-К3, в количестве 13861,716 кг, на сумму 499853,48 руб., после чего убыли с территории указанной организации. 

В тот же день ФИО3 ФИО56. получил от ФИО5 ФИО55. за проданное последнему дизельное топливо 380 тысяч рублей, которые потратил по своему усмотрению.

В тот же день полученное топливо было проведено Райковым ФИО54. по учетам как поступившее в в/часть №. 

Своими действиями ФИО3 ФИО53. причинил ущерб государству на сумму 499853,48 руб.

В судебном заседании прокурор просил передать дело по подсудности в Железнодорожный районный суд 

<

адрес>, против чего не возражали иные участники. 

Согласно пункту 19 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате» растрату следует считать оконченным преступлением с момента противоправного издержания вверенного имущества (его потребления, израсходования или отчуждения).

Согласно обвинительному заключению передача Райковым ФИО51 вверенного ему имущества ФИО5 ФИО52 по всем вменяемым в вину эпизодам совершена на территории АЗС ООО «ЮГ НЕФТЬ КРЫМ» по адресу: 

<

адрес>.

Согласно части 2 статьи 32 УПК РФ если преступление было начато в месте, на которое распространяется юрисдикция одного суда, а окончено в месте, на которое распространяется юрисдикция другого суда, то данное уголовное дело подсудно суду по месту окончания преступления.

Место окончания вменяемых в вину ФИО3 ФИО50. преступлений находится на территории Железнодорожного районного суда гор. Симферополя Республики Крым.

В соответствии с частью 1 статьи 34 УПК РФ судья, установив при разрешении вопроса о назначении судебного заседания, что поступившее уголовное дело не подсудно данному суду, выносит постановление о направлении данного уголовного дела по подсудности.

Постановлением Железнодорожного районного суда 

<

адрес> Республики Крым от ДД.ММ.ГГГГ мера пресечения в отношении ФИО3 ФИО49 изменена на домашний арест, установлена запреты и ограничения: запрещен выход за пределы жилого помещения по адресу: 

<

адрес>, за исключением времени прогулок в период с 11 часов до 13 часов каждых суток в пределах придомовой территории 

<

адрес> в 

<

адрес>, а также периода времени, необходимого для явки к следователю или в суд, посещения медицинских учреждений при наличии соответствующих оснований, либо в случае явной угрозы ему или его близким родственникам; запрещено общение с лицами, проходящими по уголовному делу в качестве обвиняемых и свидетелей; запрещена отправка и получение почтово-телеграфных сообщений, кроме отправки писем, содержащих жалобы на постановления, связанные с рассмотрением уголовного дела; запрещено использование средств связи и информационно-телекоммуникационной сети интернет, кроме использования телефонной связи для вызова скорой медицинской помощи, сотрудников правоохранительных органов, аварийно-спасательных служб в случае возникновения чрезвычайной ситуации, а также для общения с контролирующим органом, следователем.

Представленными в суд материалами подтверждена обоснованность обвинения ФИО3 ФИО48 в совершении инкриминируемых преступлений.

Вместе с тем, из материалов уголовного дела усматриваются достаточные основания полагать, что ФИО3 ФИО47., с целью уклонения от ответственности за содеянное, опасаясь тяжести наказания, скроется от органов предварительного следствия и суда, а обстоятельства, послужившие основанием для избрания соответствующей меры пресечения, на данный момент не отпали и не изменились.

На основании части первой статьи 107 УПК РФ домашний арест в качестве меры пресечения избирается по судебному решению в отношении подозреваемого или обвиняемого при невозможности применения иной, более мягкой, меры пресечения и заключается в нахождении подозреваемого или обвиняемого в полной либо частичной изоляции от общества в жилом помещении, в котором он проживает в качестве собственника, нанимателя либо на иных законных основаниях, с возложением ограничений и (или) запретов и осуществлением за ним контроля.

Обеспечение исполнения задач уголовного правосудия в отношении ФИО3 ФИО45. и предупреждение возможности со стороны обвиняемого скрыться от суда, воспрепятствовать производству по уголовному делу, может быть обеспечено запретом на свободу передвижения, на общение со свидетелями, получение и отправление корреспонденции, ведение переговоров с использованием любых средств связи, в связи с чем необходимо продление действия меры пресечения в отношении обвиняемого в виде домашнего ареста. Иная более мягкая мера пресечения не обеспечит правопослушное поведение ФИО3 ФИО46. Препятствий для применения меры пресечения в виде домашнего ареста судом не установлено и участниками не представлено.

Руководствуясь статьями 34, 107, 255 УПК РФ, -

ПОСТАНОВИЛ:

Продлить срок домашнего ареста ФИО3 ФИО43, обвиняемому в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 160, частью 3 статьи 160, частью 3 статьи 160, частью 3 статьи 160, частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, на 1 месяц, а всего до ДД.ММ.ГГГГ включительно, с ограничениями и запретами, установленными постановлением Железнодорожного районного суда гор. Симферополя Республики Крым от ДД.ММ.ГГГГ.

Уголовное дело по обвинению ФИО3 ФИО44 передать по подсудности в Железнодорожный районный суд гор. Симферополя Республики Крым.

Постановление в части продления срока домашнего ареста может быть обжаловано в Верховный суд Республики Крым через Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 3 суток дня его вынесения. В части передачи дела по подсудности постановление может быть обжаловано в Верховный суд Республики Крым через Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток дня его вынесения.

Судья